

ITAÚ (PANAMÁ) S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2023	2024												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	36,016.57	3,267.02	2,917.27	3,040.10	3,117.75	3,214.46	3,161.32	3,186.52	3,183.51	3,197.44	3,202.40	2,974.59	3,051.11	37,513.50
Préstamos	20,999.16	1,834.71	1,556.57	1,809.65	2,021.53	2,167.68	2,069.63	2,160.43	2,151.93	2,084.59	2,180.31	2,106.09	2,207.86	24,350.97
Depósitos	6,534.17	449.35	329.72	362.11	501.33	452.81	493.53	417.71	527.85	590.21	430.52	285.50	269.84	5,110.50
Inversiones	8,483.25	982.96	1,030.97	868.34	594.90	593.97	598.16	608.37	503.73	522.64	591.57	583.00	573.42	8,052.02
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	8,991.23	847.33	832.34	806.07	929.55	1,048.73	1,063.38	1,040.95	1,023.71	969.48	955.36	881.41	857.61	11,255.93
Intereses Pagados	8,503.24	803.84	775.07	770.11	834.68	995.93	1,026.34	1,000.97	978.35	927.92	906.44	832.19	816.65	10,668.47
Comisiones	488.00	43.50	57.27	35.97	94.88	52.80	37.03	39.98	45.37	41.56	48.92	49.22	40.97	587.46
Ingreso Neto de Intereses	27,025.34	2,419.69	2,084.93	2,234.03	2,188.20	2,165.73	2,097.94	2,145.57	2,159.80	2,227.97	2,247.04	2,093.17	2,193.50	26,257.57
Otros Ingresos	10,990.68	628.50	623.18	876.30	699.56	724.58	678.42	1,323.86	675.60	1,726.99	1,565.26	944.36	726.20	11,192.82
Comisiones	1,772.10	157.57	146.68	135.75	138.16	153.50	146.37	130.68	130.95	120.00	146.27	162.51	166.58	1,735.03
Operaciones con Divisas	2,600.67	249.48	202.10	222.11	284.48	296.97	219.17	301.12	237.86	216.06	325.71	256.93	289.57	3,101.55
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6,617.91	221.46	274.40	518.44	276.92	274.11	312.88	892.05	306.79	1,390.93	1,093.28	524.92	270.05	6,356.25
Ingresos de Operaciones	38,016.02	3,048.19	2,708.11	3,110.33	2,887.76	2,890.31	2,776.36	3,469.42	2,835.40	3,954.96	3,812.30	3,037.54	2,919.70	37,450.40
Egresos Generales	11,651.47	544.61	580.48	557.17	667.69	636.21	860.57	736.14	738.90	1,803.40	1,541.63	1,031.52	681.31	10,379.63
Gastos Administrativos	2,841.70	173.35	211.46	236.12	226.24	228.83	230.20	382.19	259.06	258.48	236.70	233.49	221.90	2,898.01
Gastos Generales	1,829.57	126.64	162.76	97.83	135.73	130.04	230.04	148.98	128.18	128.21	179.61	173.46	175.69	1,817.18
Gastos de Depreciación	217.49	16.16	16.16	16.21	16.21	17.74	17.80	17.79	20.76	20.75	19.60	20.14	20.14	219.47
Otros Gastos	6,762.71	228.46	190.10	207.01	289.50	259.60	382.53	187.17	330.90	1,395.96	1,105.72	604.44	263.59	5,444.97
Utilidad antes de Provisiones	26,364.55	2,503.59	2,127.64	2,553.16	2,220.08	2,254.10	1,915.79	2,733.28	2,096.50	2,151.56	2,270.67	2,006.01	2,238.39	27,070.77
Provisiones por Cuentas Malas	(1,352.19)	(111.84)	(50.86)	48.63	239.60	(330.50)	(48.77)	40.50	57.01	(108.08)	44.38	(62.17)	(14.36)	(296.46)
Utilidad del Periodo	27,716.74	2,615.43	2,178.50	2,504.53	1,980.47	2,584.60	1,964.56	2,692.78	2,039.49	2,259.64	2,226.29	2,068.18	2,252.75	27,367.22